

ПАО КБ «Восточный»

Консолидированный сокращенный промежуточный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе (неаудированные данные)

(в тысячах российских рублей)	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня		За три месяца, закончившихся 30 июня	
		2018 г.	2017 г.	2018 г.	2017 г.
Процентные доходы	21	16 411 364	17 035 418	8 972 097	8 610 464
Процентные расходы	21	(6 545 949)	(7 461 835)	(3 456 500)	(3 608 885)
Расходы на страхование вкладов	21	(523 474)	(428 887)	(284 486)	(188 313)
Чистый процентный доход		9 341 941	9 144 696	5 231 111	4 813 266
Оценочный резерв под кредитные убытки по кредитам и авансам клиентам	12	(3 056 729)	(6 923 119)	(2 276 185)	(2 823 929)
Оценочный резерв под кредитные убытки по долговым финансовым инструментам	8, 10	(40 217)	-	(83 141)	-
Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесценение кредитов		6 244 995	2 221 577	2 871 785	1 989 337
Комиссионные доходы	22	5 594 440	4 295 151	2 860 577	2 334 323
Комиссионные расходы	22	(267 298)	(562 349)	(133 787)	(114 814)
Результат продажи кредитов		22 561	53 862	-	53 862
(Расходы за вычетом доходов)/ Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, нетто		(398 331)	1 042 316	(531 732)	185 381
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		464 726	136 276	314 914	57 422
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		749 164	469 262	767 992	482 569
(Расходы за вычетом доходов) по операциям с производными финансовыми инструментами		(65 967)	-	(54 299)	-
Прочие операционные доходы		140 079	73 836	77 103	40 688
Дивидендный доход		1	23 321	1	17 313
Доход от операций с приобретенными долговыми ценными бумагами		42 400	-	42 400	-
Расходы на персонал	23	(4 021 723)	(4 664 984)	(1 882 374)	(2 374 538)
Административные и прочие операционные расходы	24	(2 578 232)	(2 939 454)	(1 555 445)	(1 457 634)
Доходы от переноса бессрочного субординированного долга в категорию собственного капитала	19	-	3 017 975	-	3 017 975
Прочие резервы	14, 18	(394 393)	(135 715)	(227 100)	(67 071)
Прибыль до налогообложения		5 532 422	3 031 074	2 550 035	4 164 813
(Расходы) по налогу на прибыль	25	(1 501 395)	(65 978)	(810 911)	(263 195)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		4 031 027	2 965 096	1 739 124	3 901 618
Прочий совокупный доход/(убыток):					
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>					
Долговые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:					
- Доходы за вычетом расходов, возникающие в течение года		(761 050)	-	(429 863)	-
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:					
- Доходы за вычетом расходов за год		-	(8 560)	-	38 184

ПАО КБ «Восточный»**Консолидированный сокращенный промежуточный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе (неаудированные данные)**

(в тысячах российских рублей)	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня		За три месяца, закончившихся 30 июня	
		2018 г.	2017 г.	2018 г.	2017 г.
Пересчет финансовой информации об иностранном подразделении в валюту представления отчетности		53	58	269	4 652
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе		152 210	-	85 973	-
Итого совокупный (убыток)/ доход за период		(608 787)	(8 502)	(343 621)	42 836
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД		3 422 240	2 956 594	1 395 503	3 944 454

Примечания на страницах с 5 по 74 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной сокращенной промежуточной финансовой информации.